1
2

Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2017

№ 112
с. Птичник

Об утверждении форм заявлений о бесплатном предоставлении земельного участка отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Еврейской автономной области

В соответствии с Законом Еврейской автономной области от 28.10.2015 № 814-ОЗ «О реализации отдельных положений Земельного кодекса Российской Федерации на территории Еврейской автономной области», законом Еврейской автономной области от 27.06.2012 № 96-ОЗ
«О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Еврейской автономной области» правительство Еврейской автономной области и на основании Устава муниципального образования «Птичнинского сельского поселения», администрации  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые формы заявлений о бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Еврейской автономной области:
- земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
- гражданину, которому такой участок предоставлен на праве аренды
или безвозмездного пользования для индивидуального жилищного строительства при условии, что данный гражданин имеет право на получение дополнительных мер социальной поддержки в виде материнского (семейного) капитала, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» и (или) законом области от 29.06.2011 № 965-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей»;

- земельного участка, находящегося в государственной, муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, для осуществления индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
- инвалидам с детства, постоянно проживающим на территории области;
- земельного участка, гражданам, имеющим трех и более детей.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

     4.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                                          Е.К. Штанько
Готовил: Трубникова Л.В.

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением правительства Еврейской автономной области

от 25.09.2017№ 112

(Форма)

	____________________________________

                              (наименование органа
____________________________________

  местного самоуправления)
от _________________________________,
                                   (Ф.И.О заявителя (лей))
проживающего по адресу: _____________
____________________________________,___________________________________

   (электронный адрес, контактный телефон, факс)

Заявление
о бесплатном предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, - гражданину, которому такой участок предоставлен на праве аренды или безвозмездного пользования для индивидуального жилищного строительства при условии, что данный гражданин имеет право на получение дополнительных мер социальной поддержки в виде материнского (семейного) капитала, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» и (или) законом области от 29.06.2011 № 965-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей»

Прошу предоставить бесплатно в собственность земельный участок с видом разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство», с кадастровым номером: __________________ , общей площадью _____ кв. м,
расположенный в границах __________________________________________

                                                                                   (указывается населенный пункт, адрес
_________________________________________________________________ ,
                                         (если адрес не известен, указываются адресные ориентиры)
предоставленный мне на праве _______________________________________

                                                                        (указать вид права, а также реквизиты правоустанавливающих __________________________________________________________________.

                      документов (договора аренды или безвозмездного пользования земельным участком)
Государственный сертификат (сертификат) на материнский (семейный) капитал __________________________________________________________ .

                                                                    (указать реквизиты документов)
Ранее мне не предоставлялись земельные участки в собственность бесплатно по основаниям, предусмотренным федеральным и (или) областным законодательством.
Подтверждаю полноту и достоверность представленных сведений и даю согласие на проверку указанных в заявлении сведений и обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Паспорт: серия __________, №_____________, выдан_____________________

____________________________________________"___"__________20____г.

Перечень прилагаемых документов:
1. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;

2. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;

3. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;
4. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;
5. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.
/_________________ / __________________________________________________________

           (подпись)                                            (Ф.И.О. заявителя (представителя заявителя)
                                                                       «____» _________________ 20 ___ г.

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением правительства Еврейской автономной области

от 25.09.2017 № 112

(Форма)

	____________________________________

                              (наименование органа
____________________________________

  местного самоуправления)
от _________________________________,
                                   (Ф.И.О заявителя)
проживающего по адресу: _____________
____________________________________,____________________________________

       (электронный адрес, контактный телефон, факс)

Заявление
о бесплатном предоставлении земельного участка, находящегося в государственной, муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, для осуществления индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства - инвалидам с детства, постоянно проживающим на территории Еврейской автономной области
В связи с тем, что я являюсь инвалидом с детства, постоянно проживающим на территории Еврейской автономной области прошу предоставить бесплатно в собственность земельный участок, относящийся к категории земель «Земли населенных пунктов», с видом разрешенного использования __________________________________________________________________

                                             указать вид разрешенного использования
_________________________________________________________________ ,
 «индивидуальное жилищное строительство» либо «ведение личного подсобного хозяйства»

с кадастровым номером: __________________ , общей площадью _____ кв. м,
расположенный в границах __________________________________________

                                                                                   (указывается населенный пункт, адрес
_________________________________________________________________ .
                                         (если адрес не известен, указываются адресные ориентиры)
Ранее мне не предоставлялись земельные участки в собственность бесплатно по основаниям, предусмотренным федеральным и (или) областным законодательством.
Подтверждаю полноту и достоверность представленных сведений и даю согласие на проверку указанных в заявлении сведений и обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Паспорт: серия __________, №_____________, выдан_____________________

____________________________________________"___"__________20____г.

Перечень прилагаемых документов:
1. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;

2. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;

3. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;
4. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;
5. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.
/_________________ / __________________________________________________________

           (подпись)                                            (Ф.И.О. заявителя (представителя заявителя)
                                                                       «____» _________________ 20 ___ г.

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением правительства Еврейской автономной области

от 25.09.2017 № 112

(Форма)

	____________________________________

                              (наименование органа
____________________________________

  местного самоуправления)
от _________________________________,
                                   (Ф.И.О заявителя (лей))
проживающего (их) по адресу: _________
____________________________________,____________________________________

               (электронный адрес, контактный телефон, факс)

Заявление
о бесплатном предоставлении земельного участка гражданам,

имеющим трех и более детей

В соответствии с законом Еврейской автономной области от 27.06.2012 № 96-ОЗ «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Еврейской автономной области» прошу предоставить бесплатно в собственность земельный участок с видом разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство» общей площадью _______________________ кв. м
с кадастровым номером: ____________________________________________,

                                                                (указывается, если кадастровый номер известен)

расположенный в границах __________________________________________

                                                                                   (указывается населенный пункт, адрес
 .
	(если адрес не известен, указываются адресные ориентиры)

Ранее земельные участки в соответствии с федеральным законодательством и законами Еврейской автономной области от 15.07.2011 № 975-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Еврейской автономной области», от 27.06.2012 № 96-ОЗ «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Еврейской автономной области» не предоставлялись.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю (ем) согласие на обработку предоставленных мной (нами) персональных данных.

Паспорт: серия __________, №_____________, выдан_____________________

____________________________________________"___"__________20____г.

Перечень прилагаемых документов:
1. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;

2. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;

3. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;
4. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.;
5. ______________________________________________ на ___ л. в __ экз.
/_________________ / __________________________________________________________

           (подпись)                                            (Ф.И.О. заявителя (представителя заявителя)
                                                                       «____» _________________ 20 ___ г.